关于进一步规范中介机构选取工作的意见
为进一步加强我市网上中介服务超市管理，规范中介机构选取工作，经市人民政府同意，现就我市中介机构选取工作提出意见如下：

进入韶关市网上中介服务超市进行的项目，按下列规定在中介超市选取中介服务机构：

一、随机选取。进入中介超市进行选取的项目，除招标代理机构外，项目业主可采用随机选取的方式确定中介机构。

具体操作如下：项目业主在中介超市发布采购公告，在公告中明确选取方式为随机选取，符合条件且有意愿承接服务的中介机构自行报名，通过中介超市系统在已报名的中介机构中随机抽取1家作为项目实施方。只有1家中介机构报名且符合条件的，该中介机构直接作为项目实施方。

二、直接选取。项目采购金额在3万元以下（不含3万元）的，项目业主可采用直接选取方式确定中介机构。

具体操作如下：项目业主在中介超市发布采购公告，在公告中明确选取方式为直接选取，符合条件且有意愿承接服务的中介机构自行报名，项目业主在1个工作日内，直接在已报名的中介机构中选定1家作为项目实施方。只有1家中介机构报名且符合条件的，该中介机构直接作为项目实施方。

三、“随机抽取+项目业主确定”。项目采购金额在3万元以上（含3万元）100万元以下（不含100万元）、或者发布采购公告时采购金额暂未确定的，项目业主可采用“随机抽取+项目业主确定”的方式确定中介机构。

具体操作如下：项目业主在中介超市发布采购公告，在公告中明确选取方式为“随机抽取+项目业主确定”，符合条件且有意愿承接服务的中介机构自行报名：

（一）报名的中介机构数量在20家以上（含20家）的，通过中介超市系统随机抽出5家，项目业主在2个工作日内从上述5家中介机构中确定1家作为项目实施方。

（二）报名的中介机构数量在5家以上（含5家）20家以下（不含20家）的，通过中介超市系统随机抽出3家，项目业主在2个工作日内从上述3家中介机构中确定1家作为项目实施方。

（三）报名的中介机构数量在5家以下（不含5家）的，项目业主在2个工作日内从报名的中介机构中确定1家作为项目实施方。

（四）只有1家中介机构报名且符合条件的，该中介机构直接作为项目实施方。

四、工程招标代理机构选取。招标代理机构的选取按照《韶关市网上中介服务超市工程建设项目招标代理机构选取办法实施细则（试行）》（韶发改联〔2019〕29号）执行。

五、连续2次无中介机构报名情形。同一项目连续2次在中介超市发布采购公告仍无中介机构报名的，项目业主可自行指定中介机构。

六、特殊情形。除上述规定的选取方式外，原则上不得采取其他方式进行选取。市政府，县（市、区）政府就某个项目选取方式有批示或者会议纪要已作出明确要求的，按照批示或纪要执行。

七、实施日期。本意见自2020年1月1日起实施，实施中遇到的问题，请径向市政务服务数据管理局反映。

公开方式：主动公开

	韶关市政务服务数据管理局办公室            2019年12月4日印发